
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Številka: 410-27/2024/31

Ljubljana, 24. 9. 2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 1714-24-0009 –  »Informacijsko-telekomunikacijska 

infrastruktura« v veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 - predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela 
naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 

projekt 1714-24-0009 Informacijsko-telekomunikacijska infrastruktura.

                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                    generalna sekretarka
Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Matej Urek, direktor Urada za finance in računovodstvo
- Branislav Štante, vodja projekta, Urad za informatiko
- Kontaktna oseba za pripravo gradiva je Damjana Okorn

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Namen projekta je učinkovito delovanje in upravljanje z informacijskim in telekomunikacijskim sistemom 



policije (ITSP). Projekt obsega informacijsko in telekomunikacijsko (ITK) strojno in programsko opremo ter 

potrebne storitve. Vključuje področja kot so: govorno omrežje policije, opremo za mobilno komuniciranje, 

registrofonski sistemi, informacijska terminalna oprema in strežniška oprema, centralni računalnik ITSP, 

centralni policijski informacijski sistem, sistem za arhiviranje in varnostno kopiranje in programska oprema.

Splošni cilj je zagotoviti čim višjo razpoložljivost ITSP in podatkov, ki se hranijo ter obravnavajo v njem.

Ocenjena vrednost investicije v ITK strojno in programsko opremo ter potrebne storitve je bila pridobljena 

na podlagi osnovnega poizvedovanja na trgu. Ocenjena vrednost se nanaša na vrednosti strojne in 

programske opreme ter vrednost storitev. Vključene so tudi integracije v ITSP. Investicija se bo izvajala v 

petletnem obdobju 2024 – 2029, dinamika financiranja bo potekala znotraj posameznega leta glede na 

predvideni potek investicije.

Program se bo financiral iz integralnih investicijskih sredstev policije. Deloma se bo sofinanciral tudi iz 

sredstev EU skladov: ISF (Sklad za notranjo varnost), BMVI (Inštrument za finančno podporo za 

upravljanje meja in vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja) in AMIF (Sklad za 

azil, migracije in vključevanje). V primeru pridobitve drugih EU ali namenskih sredstev se bodo vključila 

tudi ta sredstva.

Celotna vrednost programa za 5 letno obdobje znaša 31.445.405 EUR z DDV. Za leto 2024 je predvidena 

dinamika 255.000 EUR na proračunski postavki 1228 Investicije in investicijsko vzdrževanje policije. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 

(t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

  

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 



Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti 

za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za t Znesek za t +1

1714   Policija

1714-24-0009 –

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

1228 Investicije 

in investicijsko 

vzdrževanje 

policije

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za t Znesek za t + 1

1714   Policija

1714-20-0009 

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

1228 Investicije 

in investicijsko 

vzdrževanje 

policije

255.000 EUR 8.275.000 EUR

1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221039

Sklad za azil, 

migracije in 

vključevanje -

EU

/
2.250,00 EUR

1714   Policija

1714-21-0005

Upravljanje meja in 

vizumsko politiko 2021-

2027

221039

Sklad za azil, 

migracije in 

vključevanje -

EU

/ 1.500,00 EUR

1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221040

Sklad za azil, 

migracije in 

vključevanje –

slovenska 

udeležba

/
750,00 EUR

1714   Policija

1714-21-0005

Upravljanje meja in 

vizumsko politiko 2021-

2027

221040

Sklad za azil, 

migracije in 

vključevanje –

slovenska 

udeležba

/ 500,00 EUR



1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221037

Upravljanje meja 

in vizumska 

politika - EU

/
168.130,92 EUR

1714   Policija

1714-21-0005

Upravljanje meja in 

vizumsko politiko 2021-

2027

221037

Upravljanje meja 

in vizumska 

politika - EU

/ 8.119,08 EUR

1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221038

Upravljanje meja 

in vizumska 

politika –

slovenska 

udeležba

/
111.043,64 EUR

1714   Policija

1714-21-0005

Upravljanje meja in 

vizumsko politiko 2021-

2027

221038

Upravljanje meja 

in vizumska 

politika –

slovenska 

udeležba

/ 2.706,36 EUR

1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221035

Sklad za 

notranjo varnost

- EU

/
341.250,00 EUR

1714   Policija

1714-20-0009

Informacijsko-

telekomunikacijska 

infrastruktura

221036

Sklad za 

notranjo varnost

– slovenska 

udeležba

/
111.363,24 EUR

1714   Policija

1714-21-0004

Sklad za notranjo 

varnost 2021-2027

221036

Sklad za 

notranjo varnost

– slovenska 

udeležba

/ 2.386,76 EUR

SKUPAJ 255.000 EUR 9.025.000 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: -



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14 in 164/20) javnost ni bila 

povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                    Boštjan Poklukar

                                                       minister



OSNUTEK SKLEPA

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. 
sprejela naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 

projekt 1714-24-0009 Informacijsko-telekomunikacijska infrastruktura.

                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                    generalna sekretarka
Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije



Obrazložitev:

Ministrstvo za notranje zadeve prosi Vlado RS za uvrstitev novega projekta v veljavni načrt razvojnih 

programov za leti 2024 – 2027 z nazivom 1714-24-0009 – Informacijsko-telekomunikacijska 

infrastruktura.

Namen projekta je učinkovito delovanje in upravljanje z informacijskim in telekomunikacijskim 

sistemom policije (ITSP). Projekt obsega informacijsko in telekomunikacijsko (ITK) strojno in 

programsko opremo ter potrebne storitve. Vključuje področja:

Govorno omrežje policije:

Nakup strojne in programske opreme za zagotavljanje operativnih govornih komunikacij  Policije. 

Oprema omogoča integracijo v ITSP in javna telekomunikacijska omrežja. Omogoča se funkcionalnost 

klicnih centrov, integracija z registrofonskim sistemom policije in razvoj novih storitev.

Nakup opreme za mobilno komuniciranje:

Projekt obsega zamenjavo  obstoječe opreme za podporo mobilnih komunikacij in  zagotavljanje licenc 

za upravljanje mobilnih uporabnikov, v skladu z informacijsko varnostno politiko organa.

Registrofonski sistem policije:

Projekt obsega zamenjavo  obstoječe opreme za zagotavljanje snemanja in hrambe, operativnih 

govornih komunikacij policije v klicnih centrih 113, operativnih štabih in drugih operativnih komunikacij 

policije.

Informacijska terminalna oprema in distribuirana strežniška oprema:

Nabava namiznih energijsko učinkovitih  namiznih računalnikov, energijsko učinkovitih zaslonov, 

prenosnikov, strežnikov, kompletov za E-policista  (tablice, tiskalnik, MDM licence…)podpisne tablice, 

skenerjev in multifunkcijskih naprav za delo zaposlenih v policiji. Nova oprema bo zamenjala staro in 

iztrošeno opremo. 

Računalniški oblak Policije:

Centralni računalnik ITSP s periferno opremo: 
- Nakup novega centralnega računalnika IBM zServer generacije z16, ki bo nadomestil 

obstoječi centralni računalnik IBM zServer generacije z14, ki predstavlja jedro 
informacijskega sistema slovenske policije. Nova generacija centralnih računalnikov vsebuje 
tehnologijo, ki ščiti sistem pred napadom z visokozmogljivimi kvantnimi računalniki za 
razbijanje ključev;

- nakup novega diskovnega polja za centralni računalniški sistem, ki bo nadomestilo obstoječe 
diskovno polje. Na diskovnem polju se nahajajo operativni, statistični in drugi podatki  za vse 
aplikacije, ki se izvajajo na centralnem računalniku. Nova tehnologija diskovnih polj omogoča 
ustvarjanje nespremenljivih kopij, ki omogočajo hitro restavracijo podatkov v primeru 
kibernetskega napada s kriptovirusi; 

- nakup nove stikalne opreme za centralni računalnik, ki bo nadomestila obstoječo odsluženo 
stikalno opremo, katere tehnologije nova generacija centralnih računalnikov ne podpira več.

CEntralni Policijski Informacijski Sistem - CEPIS:
- Nakup infrastrukture za Open Shift virtualno okolje;
- nakup nove strojne opreme za CEPIS DMZ segment, ki bo zamenjala iztrošeno obstoječo 

strojno opremo.

Centralni strežniški sistem ITSP:
- Nakup strojne in programske opreme za varnostno kopiranje postavitve in podatkov 

virtualnega strežniškega okolja;
- nakup dodatnih diskovnih kapacitet;



- nakup nove strojne in programske opreme za virtualno strežniško okolje, ki bo nadomestila 
iztrošeno obstoječe virtualno okolje ter licenčno pokritje za obstoječe okolje za čas prenosa 
aplikacij.

Sistem za arhiviranje in varnostno kopiranje 

Nakup arhivskega diskovnega polja, ki bo nadomestilo obstoječo tračno knjižnico z magnetnimi 

trakovi. Arhivsko diskovno polje služi za dolgotrajno in varno shranjevanje arhivskih podatkov ter 

varnostnih kopij podatkov vseh pomembnejših strežnikov v ITSP.

Infrastruktura na sekundarni lokaciji na PU Novo mesto

Nakup strojne in programske opreme v obsegu, ki zagotavlja prenos delovanja na sekundarno lokacijo 

v primeru izpada delovanja opreme na primarni lokaciji. 

Programska oprema:

Investicija vsebuje nakup različnih komponent programske opreme in operacijskih sistemov za 

strežnike in delovne postaje in najem storitev (zunanjih izvajalcev) za izdelavo, posodobitev,

nadgradnjo in vzdrževanje aplikacij za potrebe policije. Zagotovitev zadostnih zmogljivosti za varno 

shranjevanje arhiviranih podatkov in kopij sistemskih nastavitev virtualnih strežnikov

Zagotavljanje širokopasovnega omrežja ITSP:

Nakup omrežne opreme (usmerjevalniki, LAN stikala, optični prenosni sistemi DWDM, stikala 

podatkovnih centrov, oprema za brezžično omrežje policije), nadzorno-upravljavskega sistema ITSP 

ter vzdrževanje opreme po poteku garancijske dobe.

Ocenjena vrednost investicije v ITK strojno in programsko opremo ter potrebne storitve je bila 

pridobljena na podlagi osnovnega poizvedovanja na trgu. Ocenjena vrednost se nanaša na vrednosti 

strojne in programske opreme ter vrednost storitev. Vključene so tudi integracije v ITSP. Investicija se 

bo izvajala v petletnem obdobju 2024 – 2029, dinamika financiranja bo potekala znotraj posameznega 

leta glede na predvideni potek investicije.

Program se bo financiral iz integralnih investicijskih sredstev policije. Deloma se bo sofinanciral tudi iz 

sredstev EU skladov: ISF (Sklad za notranjo varnost), BMVI (Inštrument za finančno podporo za 

upravljanje meja in vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja) in AMIF (Sklad 

za azil, migracije in vključevanje). V primeru pridobitve drugih EU ali namenskih sredstev se bodo 

vključila tudi ta sredstva.

Celotna vrednost programa za 5 letno obdobje znaša 31.445.405,00 EUR z DDV. Za leto 2024 je 

predvidena dinamika 255.000 EUR na proračunski postavki 1228 Investicije in investicijsko 

vzdrževanje policije.


		2024-10-09T15:20:23+0100
	Boštjan Poklukar




